
ZÁPIS 
 

Jednání komise pro cestovní ruch 4.10.2023 

Zasedací místnost Rady města Pardubice 

Přítomni: (jména jsou uváděna bez titulů) 

Mokrá Simona, Mazuch Jan, Mlateček Jaroslav, Klodová Pavla, Němcová Libuše, Kraus Eduard, Šárka Jan, Tibor 

Schwarz, Čech Ivan, Sýsová (Krátká) Markéta, Zvěřinová Ludmila, Živný René 

Fiedlerová Jana (tajemnice komise), Klára Manová (referent OŠKS), Petra Šnejdrová (ekonom OŠKS) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Program jednání: 

1. Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory cestovního ruchu v roce 2024 

2. Různé 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Pravidla pro poskytování dotací z programu podpory cestovního ruchu v roce 2024 

Členové komise byli seznámeni s novými „Pravidly pro poskytování dotací z programu podpory 

cestovního ruchu v roce 2024“, která budou schvalována Zastupitelstvem dne 18.12.2024. Petra 

Šnejdrová upozornila především na změny a úpravy pro rok 2024. Vznesené dotazy byly 

prodiskutovány a zodpovězeny. Petra Šnejdrová rovněž informovala celkové částce dotací, která pro 

rok 2024 činí 916 700,- Kč. 

Ivan Čech vznesl ke zvážení možnost zvýšení bodového ohodnocení kritéria schopnosti projektu přivést 

do města návštěvníky z maximálních 10 na 20 bodů. Zdůraznil důležitost aspektu zvýšení turistické 

přitažlivosti projektu, která by měla být v rámci hodnocení obsahové úrovně projektu více zdůrazněna 

a adekvátně bodově zohledněna. Petra Šnajdrová provede úpravu navrhovaných změn a nutnou 

úpravu vzorce k výpočtu navržené dotace. Nové znění Pravidel pro poskytování dotací bude k dispozici 

ke schválení při příštím jednání komise. 

 

2. Různé 

Jana Fiedlerová představila novou tajemnici komise Kláru Manovou a pozvala členy komise k účasti na 

Městských slavnostech. Představila program a informovala o novinkách letošního ročníku slavností. 

Rovněž podnítila zpětnou vazbu na Grand Opening areálu Automatických mlýnů, který proběhl ve 

dnech 29.9.-1.10.2023. Otevírací ceremoniál a související program sklidil velmi pozitivní ohlasy, zásadní 

nyní bude nastavení běžného provozu a podchycení potenciálu areálu. 

Od 1. 7. 2023 byl Statutárním městem Pardubice zaveden místní poplatek z pobytu ve výši 30 Kč za 

každý započatý den a osobu s výjimkou prvního dne pobytu. Náměstek René Živný informoval o využití 

financí získaných po zavedení tohoto poplatku, které by měly směřovat do propagace a marketingu 

cestovního ruchu v Pardubicích. Náměstek Živný dále informoval o aktuálním stavu a nových úsecích 

výstavby Labské stezky. 



Ředitelka Turistické oblasti TO Pardubicko, Markéta Sýsová, informovala o aktuální stavu ubytovacích 

kapacit ve městě a předala členům komise pozvání na Setkání aktérů cestovního ruchu, které se 

uskuteční 9.11.2023 v nově otevřeném areálu Automatických mlýnů. 

Příští jednání komise se uskuteční 6.11.2023 od 15:00 hodin. Na programu bude návštěva vzdělávacího 

centra Sféra a setkání s jejím ředitelem Davidem Koppitzem. 

 

Zapsala: 

Klára Manová, tajemnice komise 

 

Ověřili:      

Simona Mokrá, předsedkyně komise pro CR   Eduard Kraus, místopředseda komise pro CR

          


